
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Salmet Poultry Equipment B.V. 19-06-2023 
 1

Curanda is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Salmet
Poultry Equipment B.V., statutair gevestigd te Wassenaar, kantoorhoudende te
(2242 LM) Wassenaar aan de Van Zuylen van Nijeveltstraat 298A.

Curanda is opgericht op 29 juni 1998.

19-06-2023 
 1

Verkoop- en marketingorganisatie t.b.v. Salmet International GmbH te
Dietzenbach, Duitsland, een producent en groothandel in machines, apparaten
en toebehoren voor ten behoeve van de pluimveehouderij, zoals legbatterijen.
Salmet International GmbH is begin april 2023 failliet verklaard het Amtsgericht
Offenbach am Main (zaaknummer 8 IN 41/23) met aanstelling van mevrouw
Julia Kappel-Gnirs als curator, (Ffm.-Fach 183, Goldsteinstraße 114, 60528
Frankfurt am Main, Tel.: 069 / 91 30 92 0, Fax: 069 / 91 30 92 30).

19-06-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-06-2024
Insolventienummer F.09/23/132
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000284469:F001
Datum uitspraak 16-05-2023

R-C mr. D. de Loor
Curator mr E.C. van Lent

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=181510cb-d8f3-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 1.225.000,00 € -7.325,00 € 201.271,00

2020 € 1.144.000,00 € 18.265,00 € 257.937,00

2019 € 1.639.003,00 € -845,00 € 165.338,00

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit jaarrekeningen 2020 en 2021. De
jaarrekening 2022 is niet opgesteld. De jaarrekeningen zijn opgesteld door
Cas Flow Administrations, gevestigd op hetzelfde kantooradres, maar niet
gelieerd aan curanda.

19-06-2023 
 1

3

Toelichting 

Naast de personeelsleden, maakte curanda gebruik van inschakeling van
opdrachtnemers (op ZZP-basis).

19-06-2023 
 1

€ 77.350,49

Toelichting 

Het boedelsaldo wordt gevormd door het bij ABN AMRO Bank aangetroffen
creditsaldo.

19-06-2023 
 1

€ 84.459,25

Toelichting 

Bijschrijvingen restituties verzekeringen.

19-09-2023 
 2

€ 84.454,00

Toelichting 

Kosten boedelrekening ABN Amro.

19-03-2024 
 4

€ 136.456,27

Toelichting 

Bijschrijving saldi van creditcards.

18-06-2024
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

16-5-2023

t/m 

19-6-2023

19-06-2023 
 1

van 

20-6-2023

t/m 

19-9-2023

19-09-2023 
 2

van 

20-9-2023

t/m 

19-12-2023

19-12-2023 
 3

van 

20-12-2023

t/m 

19-3-2024

19-03-2024 
 4

van 

20-3-2024

t/m 

18-6-2024

18-06-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 0 min

2 12 uur 6 min

3 1 uur 12 min

4 3 uur 36 min

5 6 uur 6 min

totaal 46 uur 0 min



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode hebben de eerste inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden, waaronder overleg met de bestuurder, het opvragen van
informatie, correspondentie met schuldeisers, rechter-commissaris,
werknemers en de verhuurder.

19-06-2023 
 1

In de tweede verslagperiode hebben verdere inventariserende
werkzaamheden plaatsgevonden, waaronder overleg met de bestuurder, het
nader opvragen van informatie (waaronder een Duitse activaovereenkomst) en
verdere inventarisatie van schuldeisers. Verder heeft de curator een begin
gemaakt met het bestuderen van de administratie (waaronder de
bankadministratie).

19-09-2023 
 2

Er zal in het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek een
gesprek met de bestuurder worden ingepland.

19-03-2024 
 4

Eind april jl. heeft wederom contact plaatsgehad met de bestuurder, de heer
Zimmerer. Een afspraak over de oorzaken zal thans op korte termijn worden
ingepland.

18-06-2024
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder (alleen/zelfstandig bevoegd) is de heer Gregor Stefan Zimmerer.

Een medebestuurder, de heer Norbert Brechters, is per 31 januari 2023 uit
functie getreden.

19-06-2023 
 1

Er zijn geen lopende procedures, aldus de bestuurder. 19-06-2023 
 1

De lopende verzekeringen zijn opgezegd. 19-06-2023 
 1

Vooruitbetaalde premies zijn inmiddels gerestitueerd en op de boedelrekening
ontvangen.

19-09-2023 
 2

Er werd een kantoorruimte gehuurd in Cothen. Na verkregen machtiging van
de Rechter-commissaris is deze huurovereenkomst opgezegd.

19-06-2023 
 1

Het moederbedrijf, Salmet International GmbH, is begin april 2023 failliet
verklaard. Salmet International GmbH vervaardigde systemen ten behoeve van
pluimveehouderijbedrijven. Gefailleerde fungeerde feitelijk als een kantoor ten
behoeve van de wereldw ijde verkoop van de producten die Salmet
International GmbH vervaardigde. Als gevolg van het faillissement van Salmet
International GmbH zijn ook de activiteiten van gefailleerde komen stil te
liggen, reden waarom gefailleerde geen andere keuze had dan het doen van
eigen aangifte van het faillissement.

De curator zal in een later stadium nader oorzakenonderzoek verrichten.

19-06-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

19-06-2023 
 1

Personeelsleden 

3

19-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

22-5-2023 3

totaal 3

Contacten rechter-commissaris, UWV, opzeggingsbrieven, contacten personeel. 19-06-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

In het kantoor bevond zich naast wat kantoorinventaris (van generlei waarde)
een Ipad. Bezien zal worden of deze te gelde kan worden gemaakt.

19-06-2023 
 1

De eerder genoemde iPad blijkt nog van het gefailleerde Salmet GmbH te zijn
en valt dus niet in de boedel van Salmet Poultry Equipment B.V.

19-09-2023 
 2

De (kantoor-)inventaris blijkt van generlei waarde althans wegen de kosten
van verkoop niet op tegen de baten.

19-12-2023 
 3

De belastingschuld wordt geïnventariseerd. Gelet op de beperkte
kantoorinventaris (van weinig tot generlei waarde) zal een bodemvoorrecht
van de fiscus weinig effect sorteren. Voorts is er geen sprake van een
pandrecht van de bank.

19-06-2023 
 1

Verkoop iPad. 19-06-2023 
 1

Nagaan eigendom iPad. 19-09-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Twee debiteuren. € 42.016,84

totaal € 42.016,84 € 0,00 € 0,00

Twee debiteuren:

Zimmerer Erben GmbH;
Salmet GmbH & Co.
Laatstgenoemde is - zoals hiervoor beschreven failliet, zodat deze
vordering bij Duitse curator zal worden ingediend.

19-06-2023 
 1

Inventarisatie debiteurenposten. 19-06-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00
19-06-2023 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is een positief saldo van € 77.350,49 op een rekening van ABN Amro Bank
aangetroffen. ABN Amro Bank heeft dit saldo inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening.

 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Gebleken is dat er nog een tweetal creditsaldi op creditcards van Visa
stonden. Een bedrag van circa EUR 52.000 is derhalve bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

18-06-2024
 5

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

€ 0,00
19-06-2023 

 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Contacten ABN Amro Bank. 19-06-2023 
 1

Contacten ICS Cards. 18-06-2024
 5

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Voor zover thans kan worden overzien, is de administratie goed geordend en
overzichtelijk.

19-06-2023 
 1

De curator is gestart met het onderzoek in de (financiële) administratie. 19-09-2023 
 2

2021: 21-12-2022
2020: 07-12-2021
2019: 09-11-2021

19-06-2023 
 1

De jaarrekeningen 2020 en 2021 zijn niet voorzien van een goedkeurende
verklaring van een accountant.

19-06-2023 
 1

Uit de oprichtingsakte blijkt dat volstorting van de aandelen heeft
plaatsgevonden door een volstorting geld. De curator heeft dit ook kunnen
verifiëren aan de hand van een bankverklaring van 25 juni 1998 waaruit blijkt
dat gefailleerde op dat moment een creditsaldo bij de bank aanhield van
tenminste NLG 200.000,-.

19-06-2023 
 1

Toelichting 

De curator zal hier onderzoek naar doen.

19-06-2023 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal hier onderzoek naar doen.

19-06-2023 
 1

Er zal in het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek een
gesprek met de bestuurder worden ingepland.

19-03-2024 
 4

Het gesprek wordt op korte termijn ingepland. 18-06-2024
 5

Geen. 19-06-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Salaris curator PM.

19-06-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

19-06-2023 
 1

€ 13.339,00
19-09-2023 

 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

19-06-2023 
 1

€ 38.625,96
19-03-2024 

 4

€ 0,00
19-06-2023 

 1

2
19-06-2023 

 1

6
19-09-2023 

 2

9
19-03-2024 

 4

€ 52.787,28
19-06-2023 

 1

€ 75.475,52
19-09-2023 

 2

€ 75.475,52

Toelichting 

en USD 43.384.

19-12-2023 
 3

€ 75.472,52

Toelichting 

en USD 66.684.

19-03-2024 
 4

Nog niet bekend. 19-06-2023 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Aanschrijven crediteuren. 19-06-2023 
 1

9. Procedures

Geen. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2023 
 1

Geen. 19-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Incasso debiteur, oorzakenonderzoek, inventariseren schuldenlast en het
doen van onderzoek naar eventuele onrechtmatigheden.

19-06-2023 
 1

Nog niet bekend. 19-06-2023 
 1

18-9-2024 18-06-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


